
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00XW3VJ* 
KUPAX00XW3VJ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 
 
Číslo jednací:   KrÚ  45881/2021 
Spisová značka: SpKrÚ  13699/2021 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    08.06.2021        
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Výroková část: 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako orgán místě příslušný podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný speciální stavební úřad ve 
věcech silnic I. třídy podle § 16 a § 40 odst. 3. písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 písm. 1 c) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon"), ve smyslu ustanovení § 94j stavebního zákona, ve 
společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o 
vydání společného povolení, kterou podal dne 11. 2. 2021 stavebník - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, kterého na základě plné moci zastupuje společnost MDS 
Projekt s. r. o., se sídlem Försterova 175, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 27487938 (dále jen "stavebník") a na základě tohoto 
posouzení: 
 
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

I. Schvaluje stavební záměr 
 

na stavbu: 

„I/35 Nová Ves, křiž. s I/17, provizorní přeložka silnice I/17“ 

Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
SO 170 – Provizorní přeložka silnice I/17 
 
Projektová dokumentace řeší novostavbu provizorní přeložky silnice I. třídy č. 17, která vznikne z důvodu etapizace 
výstavby okružní křižovatky akce „I/35 Nová Ves, křiž. s I/17“ v blízkosti obce Zámrsk severovýchodně od Vysokého 
Mýta. Součástí společného povolení bude nová styková křižovatka na silnici I. třídy č. 35 a napojení na silnici I. třídy 
č. 17. 

 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Popis stavebních objektů: 
SO 170 – Provizorní přeložka silnice I/17  
Provizorní přeložka silnice bude začínat na silnici I. třídy č. 17 a na svém konci bude napojena novou křižovatkou na 
silnici I. třídy č. 35. Délka provizorní komunikace bude 394 m. Provizorní komunikace je navržena v kategorii S7,5/30, 
s povolenou rychlostí 50 km/h. 

Druh a účel stavby:  
Jedná se o provizorní komunikaci výstavby okružní křižovatky akce „I/35 Nová Ves, křiž. s I/17“ v blízkosti obce Zámrsk 
severovýchodně od Vysokého Mýta. Stavba bude realizována za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. 
 
Údaje o katastrálním území a parcelních číslech, druhu pozemku podle katastru nemovitostí a pozemky vlastníků, na 
nichž se stavba umisťuje a povoluje:  

1. p. p. č. 857/1 k. ú. Zámrsk, ostatní plocha – silnice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
14000 Praha 

2. p. p. č. 857/6 k. ú. Zámrsk, ostatní plocha – silnice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
14000 Praha 

3. p. p. č. 881/1 k. ú. Zámrsk, ostatní plocha – silnice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
14000 Praha 

4. p. p. č. 703/2 k. ú. Zámrsk, orná půda, Haušildová Lenka, bytem Sídliště 277, 53862 Hrochův Týnec, Havlíčková 
Jana, bytem č. p. 98, 53862 Bořice, OSEVA UNI, a. s., se sídlem Na Bílé 1231, 56501 Choceň 

5. p. p. č. 603 k. ú. Zámrsk, orná půda, Faitová Dagmar, bytem č. p. 1, 58256 Věž, Mencl Jiří Ing., bytem č. p. 193, 
56153 Dolní Čermná 

6. p. p. č. 602 k. ú. Zámrsk, orná půda, Kysilková Jaroslava, bytem č. p. 5, 56543 Zámrsk 
7. p. p. č. 461/20 k. ú. Zámrsk, orná půda, ČR, Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 

Praha 
8. p. p. č. 461/21 k. ú. Zámrsk, orná půda, ČR, Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 

Praha 
9. p. p. č. 882/2 k. ú. Zámrsk, ostatní plocha – silnice, Obec Zámrsk, se sídlem č. p. 95, 56543 Zámrsk 
10. p. p. č. 461/24 k. ú. Zámrsk, orná půda, Obec Zámrsk, se sídlem č. p. 95, 56543 Zámrsk 
11. p. p. č. 461/22 k. ú. Zámrsk, orná půda, Petzaková Evžena, bytem Dobříkov č. p. 17, 56601 Dobříkov 
12. p. p. č. 578/1 k. ú. Zámrsk, orná půda, Tůmová Milena, bytem Antonínův Důl 202, 58601 Jihlava 
13. p. p. č. 578/2 k. ú. Zámrsk, orná půda, OSEVA UNI, a. s., se sídlem Na Bílé 1231, 56501 Choceň 
14. p. p. č. 563 k. ú. Zámrsk, orná půda, OSEVA UNI, a. s., se sídlem Na Bílé 1231, 56501 Choceň 
15. p. p. č. 564/1 k. ú. Zámrsk, orná půda, Tošovský Petr, bytem č. p. 32, 56543 Zámrsk 
16. p. p. č. 556 k. ú. Zámrsk, orná půda, Valentová Marie, se sídlem č. p. 25, 56543 Zámrsk 
17. p. p. č. 555 k. ú. Zámrsk, orná půda, Klenor Lukáš, bytem Brožíkova 436, 53009 Pardubice 
18. p. p. č. 461/30 k. ú. Zámrsk, orná půda, Klenor Lukáš, bytem Brožíkova 436, 53009 Pardubice 
19. p. p. č. 461/23 k. ú. Zámrsk, orná půda, Šafářová Eva Ing., bytem č. p. 48, 56543 Zámrsk 
20. p. p. č. 461/31 k. ú. Zámrsk, orná půda, Martinek Vladimír, bytem Nová Ves 44, 56543 Zámrsk 
21. p. p. č. 461/32 k. ú. Zámrsk, orná půda, Bruna Jan Ing., bytem Štichova 592/7, 14900 Praha 

 

Popis prostorového řešení stavby: 
Jedná se o stavbu dočasnou, stavba jako celek bude po ukončení hlavního stavebního záměru odstraněna. Tato stavba 
provizorní komunikace je vyvolána stavbou „I/35 Nová Ves, křiž. s I/17“.  
 

Umístění stavby na pozemku: 
Stavba bude dočasně umístěna na pozemcích u křižovatky silnic I. třídy č. 35 a I. třídy č. 17 a dle koordinační situace 
stavby. Stavba bude po vybudování okružní křižovatky odstraněna.  
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
 Nemovitosti dotčené umístěním stavby (pozemky na nichž se nachází stavba): p. p. č. 461/32, 461/31, 461/30, 

555, 461/23, 461/24, 882/2, 556, 563, 578/2, 564/1, 578/1, 461/21, 461/22, 461/20, 857/6, 881/1, 857/1, 602, 
603, 703/2 k. ú. Zámrsk  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 okolní nemovitosti (sousední pozemky): Sousední pozemky identifikováni podle parc. č. 704, 579/10, 579/5, 
461/33, 461/34, 541/11, 541/10, 541/9, 541/8, 541/1, 562/2, 579/9, 850/2, 579/6 vše v k. ú. Zámrsk. Sousední 
pozemek č. st. 183 v k. ú. Zámrsk. 

 

Před zahájením prací bude vytyčen obvod staveniště (trvalý a dočasný zábor) a provedeno jeho vyznačení a zajištění 
proti jeho nepřekročení. 

K záboru jiných pozemků než výše uvedených v rámci stavby povolované v tomto správním řízení nedojde. Stavebník 
nesmí zahájit stavbu (vstoupit na nevypořádaný pozemek), dokud nebude mít k tomuto konkrétnímu pozemku 
potřebná práva (souhlas, smlouvu, rozhodnutí o vyvlastnění). 

Inženýrské sítě budou před zahájením stavby vytyčeny, ochráněny a dle potřeby přeloženy (podle schválené projektové 
dokumentace) na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Způsob ochrany nebo přeložky řeší samostatné 
stavební objekty. Jiné inženýrské sítě nebo zařízení se v prostoru předmětné stavby či v její blízkosti nenacházejí. 

II. Povoluje zřízení dočasné křižovatky silnice I. třídy č. 35  
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství na základě ust. § 10 zákona o  pozemních 
komunikacích a v souladu se závazným stanoviskem Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického 
kraje, Odboru služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, pod č. j. KRPE-88226-1/ČJ-
2020-1700DP, ze dne 8. 12. 2020, ke zřízení křižovatky silnice I. třídy č. 35 a provizorní komunikace v rámci stavby „I/35 
Nová Ves, křiž. s I/17; provizorní přeložka silnice I/17“  

povoluje 

zřízení dočasné křižovatky na těchto komunikacích. Dočasná křižovatka a provizorní komunikace bude po zprovoznění 
okružní křižovatky silnice I. třídy 17 a I. třídy č. 35 fyzicky zrušena.  

III. Stanoví podmínky 
 

Stanovení podmínek ke zřízení dočasné křižovatky silnice I. třídy č. 35: 

1) Budou dodrženy podmínky Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Odboru služby 
dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, pod č. j. KRPE-88226-1/ČJ-2020-1700DP, ze 
dne 8. 12. 2020: 
a) V místě napojení provizorní komunikace na sil. I/35 požadujeme směr od Chrudimi na Vysoké Mýto navést 

vodorovným dopravním značením pod úhlem 90 – 105o v souladu s ČSN 73 6102.  
b) Bude umístěno odpovídající dopravní značení. Návrh dopravního značení bude předložen krajskému úřadu 

Pardubického kraje ke stanovení místní úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 77 zákona č. 13/1997 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, v platném znění.  

c) Nově navržená křižovatka sil. I/35 a provizorní komunikace bude odpovídat ČSN 73 6102 ed. 2 včetně 
odpovídajících rozhledů v křižovatce.  

d) Budou splněny vlečné křivky pro kategorii vozidel, které užívají dané komunikace.  
e) Provizorní komunikace bude po zprovoznění okružní křižovatky sil. I/17 a I/35 fyzicky zrušena.  

 

Stanovení podmínek pro umístění stavby:  

1) Stavba bude umístěna dle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost MDS Projekt s. r. o., se sídlem 
Försterova 175, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 27487938, situační výkres je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

2) 2. Před umístěním stavby je nutno v dostatečném předstihu provést vytýčení všech podzemních sítí v dotčeném 
území, a to oprávněnými pracovníky vlastníků veřejné technické infrastruktury, kteří mají v zájmovém území svá 
vedení a zařízení. Zhotovitel stavby se bude řídit pokyny těchto pracovníků a bude respektovat ochranná pásma 
stávajícího vedení a zařízení. 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Stanovení podmínek pro provedení stavby:  

1) Stavba bude provedena dle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné změny oproti projektu 
nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu projektanta a povolení stavebního úřadu. 

2) Při stavbě budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona, stanovené 
prováděcími předpisy, především vyhláškou č. 104/1997 Sb., č. 268/2009 Sb. a č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, které upravují technické požadavky na provádění staveb. 

3) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dbát o ochranu 
osob na staveništi. 

4) Stavebník je povinen určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle ustanovení § 14 
odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a postupovat 
v souladu s ustanovením § 14 a § 15 uvedeného zákona. 

5) Při provádění stavby musí být dodržena ustanovení příslušných technických norem a předpisů, zejména 
ČSN 73 3050, ČSN 73 6201, ČSN 73 6206, ČSN 73 1001, ČSN 73 6101 a TP 170. 

6) Před zahájením stavby bude na stavbě umístěna informační tabule, která bude obsahovat označení stavby, 
stavebníka, zhotovitele stavby, odpovědného pracovníka zhotovitele stavby, technického dozoru stavebníka 
a termín dokončení stavby. 

7) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen sdělit 
stavebnímu úřadu název dodavatelské firmy a předložit její oprávnění. 

8) Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a obvodu staveniště a jeho 
vyznačení a zajištění odborně způsobilou osobou. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem. 

9) Stavební dozor bude vykonávat pověřený pracovník, jehož jméno oznámí stavebník stavebnímu úřadu před 
zahájením stavebních prací. 

10) Za odborné vedení realizace stavby bude odpovídat osoba pověřená zhotovitelem stavebních prací. Zhotovitel sdělí 
stavebnímu úřadu jméno odborně způsobilé osoby odpovědné za vedení stavby. 

11) Veškeré vstupy na cizí pozemky musí být včas projednány s jejich vlastníky. 
12) Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Stavba bude zahájena po nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí. 
13) Při provádění stavební činnosti musí být postupováno podle ustanovení § 22 – 24 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“), které se týkají archeologických výzkumů a nálezů. 
Při archeologickém nálezu, k němuž dojde v souvislosti s přípravou nebo prováděním stavby, musí být 
postupováno podle § 176 stavebního zákona. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 památkového zákona 
oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (dále jen „AÚAV“) a umožnit mu provést na 
dotčeném území záchranný archeologický průzkum. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologického výzkumu, musí být podle § 23 odst. 2 památkového zákona učiněno oznámení AÚAV nebo 
nejbližšímu muzeu a to nejpozději do druhého dne od zjištění archeologického nálezu. Archeologický nález 
i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového zákona ponechány beze změny až do obhlídky AÚAV nebo 
muzeem, nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učinění oznámení. 

14) Stavebník je před zahájením stavebních prací povinen požádat správce všech sítí dotčených stavbou o vytýčení 
průběhu podzemního vedení. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutné provádět stavební práce dle 
podmínek správců těchto sítí. Stavebník uvědomí nejméně 15 dnů předem správce sítí o zahájení stavebních prací 
dotýkajících se těchto zařízení. 

15) Stavba bude v plném rozsahu respektovat stávající inženýrské sítě, vč. jejich ochranných pásem. Tato zařízení 
v prostoru stavby musí být před zahájením prací zajištěna tak, aby nedošlo k jejich poškození a to i během 
provádění stavby a byla dodržena ČSN 73 60 05 - Prostorová úprava vedení technického vybavení. Způsob ochrany, 
podmínky případného střetu s podzemním zařízením a nevyhnutelné přeložky je stavebník povinen zajistit dle 
podmínek a dohody s příslušným správcem sítě. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen požádat 
formou objednávky o ověření průběhu inženýrských sítí příslušného správce (aktualizace vyjádření o poloze 
a vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou podle § 153 stavebního zákona). Vyznačení 
polohy inženýrských sítí musí být provedeno přímo na staveništi. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

16) Stavebník zajistí, aby pracovníci, kteří budou provádět práce, byli prokazatelně seznámeni s polohou stávajících 
inženýrských sítí. Zemní práce, prováděné v ochranném pásmu inženýrských sítí, musí být prováděny výhradně 
ručním způsobem, bez použití nevhodných mechanizačních prostředků. Odkryté zařízení musí být řádně 
zabezpečeno proti poškození při práci i proti poškození nepovolanou osobou. Bez ochrany podzemního zařízení 
nesmí být tato pojížděna těžkými vozidly. Bez souhlasu správce podzemního zařízení nesmí být snižována 
či zvyšována vrstva zeminy nad tímto zařízením. Každé případné poškození zařízení je nutno neprodleně ohlásit 
příslušnému správci sítí. 

17) Před zakrytím obnaženého podzemního vedení přizvěte správce sítí ke kontrole, zda nebylo zařízení viditelně 
poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky. O provedené kontrole musí být sepsán protokol, který je 
stavebník povinen předložit ke kolaudačnímu řízení. 

18) Při provádění stavby musí být dodrženy technické podmínky ze smluv uzavřených mezi stavebníkem a vlastníky 
dotčených nemovitostí. 

19) Při realizaci stavby musí být respektovány obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů podle § 5 a 5a zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Dřeviny v blízkosti stavby musí být zabezpečeny tak, aby nebyl 
poškozen jejich kořenový systém a aby byly ochráněny od případného poškození kmenů (např. bedněním, které se 
musí připevnit tak, aby nepoškodilo strom a zejména kořenové náběhy). 

20) Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru 
životního prostředí, se sídlem B. Smetany 92, 56601 vysoké mýto, vydané pod č. j. MUVM/076717/2020/OŽP, ze 
dne 30. 12. 2020. 

21) Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnost, se sídlem Komenského nám. 125, 53211 
Pardubice, vydané pod č. j. KrÚ 88883/2020, ze dne 2. 12. 2020.  

22) Budou dodrženy podmínky stanoviska k projektové dokumentaci Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Odboru služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, 
vydané pod č. j. KRPE-88226-1/ČJ-2020-1700DP, ze dne 8. prosince 2020.  

23) Budou dodrženy podmínky souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy spol. ČEZ 
Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň, pod č. j. 001111831329, ze dne 1. 12. 2021. Dále budou 
respektovány náležitosti vyjádření vydané pod č. j. 001111803526, ze dne 1. 12. 2021. 

24) Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, 
vydané pod č. j. 837844/20, ze dne 16. 12. 2020.  

25) Budou dodrženy podmínky z vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o., se sídlem 
Čelakovského 6, 56601 Vysoké Mýto, vydané pod č. j. 1204/2020/VAK/P/242, ze dne 18. 12. 2020.  

26) Bude dodržen rozsah prací vydané v SNM MO, oddělení ochrany územních zájmů Čechy s realizací stavby dle 
přiložené dokumentace. Vydané pod č. j. 119912/2021-1150-OÚZ-PHA, ze dne 6. 1. 2021.  

27) Po celou dobu provádění stavebních prací bude zajištěna sjízdnost a schůdnost přilehlých komunikací. Případné 
znečištění silnice bude neprodleně odstraněno. 

28) V průběhu realizace stavby je nutno důsledně omezit očekávané nepříznivé vlivy (zejména dbát na čistotu 
dotčených komunikací, minimalizovat zatížení okolí hlukem a prachem, důsledně zabezpečit výkopy, umožnit 
bezpečný provoz na komunikacích). 

29) Pro příjezd stavební techniky, odvoz zeminy a navážení stavebního materiálu na stavbu je určena stávající silnice. 
30) Při výstavbě bude dbáno na to, aby nedocházelo ke znečištění vozovek, v případě znečištění silnice bude toto 

znečištění neprodleně odstraněno. Vozidla a stavební mechanismy musí být před výjezdem na silnici řádně 
očištěna. Po dobu výstavby nesmí být na silnici ukládán žádný stavební materiál ani zemina z výkopu. 

31) Stavebník je povinen zajistit, aby zhotovitel stavby dbal zvýšené pozornosti při provádění stavebních prací tak, aby 
nedošlo k ohrožení, případně znečistění podzemních a povrchových vod závadnými látkami (především ropné látky 
a pevné, kapalné a plynné látky poškozující zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt). Na staveništi musí být 
k dispozici prostředky k likvidaci ropných látek. 

32) Při provádění stavby musí být zachováno komunikační napojení na stávající silnice a zachovány sjezdy 
k jednotlivým objektům. Veškeré vstupy na cizí pozemky budou včas projednány s jejich vlastníky. 

33) Vybourané hmoty a přebytečný materiál, který nebude možno využít na staveništi, budou odváženy na řízenou 
skládku, jejíž režim to umožňuje. Vyfrézovaný materiál ve vlastnictví stavebníka bude ŘSD ČR předán a dále využit. 
Materiál nevhodný k dalšímu zpracování bude uložen na řízené skládce. 

34) Stavbou dotčené nemovitosti budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, aby 
nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a zařízeních. Případné vzniklé škody budou neodkladně 
odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

35) Na stavbu mohou být použity pouze jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí. Doklady 
o vhodnosti použitých výrobků předloží stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce. 

36) Na stavbě budou prováděny kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle předloženého plánu kontrolních prohlídek 
stavby. 

37) Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. 
technický dozor, termín dokončení). 

38) Na stavbě bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona); k dispozici bude ověřená projektová 
dokumentace stavby a doklady týkající se prováděné stavby. 

39) Stavebník je povinen v dostatečném předstihu před ukončením prací požádat o vydání kolaudačního souhlasu. 
Stavebník požádá písemně o provedení řízení min. jeden měsíc v předstihu. Pro vydání kolaudačního souhlasu 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy 
a doloží dokumentaci skutečného provedení stavby. 

40) Před vydáním kolaudačního souhlasu musí být provedeno předání a převzetí stavby, musí být předány doklady 
o výsledcích předepsaných zkoušek a doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků. 

41) Stavebník zajistí zaměření skutečného provedení stavby a zhotovení geometrického plánu pro majetkové 
vypořádání stavby. Stavebník na základě geometrického plánu zajistí vklad těchto změn do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj. 

42) Před uplynutím termínu dokončení stavby bude zdejší speciální stavební úřad požádán o vydání kolaudačního 
souhlasu. 

43) Před dokončením stavby požádá stavebník o vydání stanovení přechodné úpravy provozu u příslušného správního 
úřadu. 

44) Stavebník oznámí příslušnému speciálnímu správnímu úřadu fáze výstavby dle projektové dokumentace a pozve na 
kontrolní prohlídky stavby. 

45) Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 
Odůvodnění:  
Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, 
zastoupený Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice, se sídlem Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, kterého 
na základě plné moci zastupuje společnost MDS Projekt s. r. o., se sídlem Försterova 175, 56601 Vysoké Mýto, 
IČ: 27487938, podal podle ustanovení § 94j zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů, dne 11. 2. 2021, u zdejšího Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, žádost o vydání společného povolení na stavbu „I/35 Nová Ves, křiž. s I/17, provizorní přeložka silnice 
I/17“ obsahující stavební objekt SO 170 – Provizorní přeložka silnice I/17, na pozemcích uvedených ve výroku 
rozhodnutí. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s ustanovením § 94m stavebního 
zákona, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, oznámil dne 31. 3. 2021 
zahájení společného řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. Jelikož byly 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytla dostatečný podklad pro posouzení stavebního 
záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil stavební úřad v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 
 
Na toto řízení se dále vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění, neboť se jedná o povolování dopravní 
infrastruktury a staveb souvisejících podle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, o čemž byli účastníci řízení 
poučeni v oznámení o zahájení řízení. 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání společného povolení byly ke dni oznámení o zahájení řízení kompletní, 
současně stavební úřad poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu. 
 
Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení byli poučeni 
o způsobu podávání námitek ve smyslu ustanovení § 94n) odst. 3 stavebního zákona. 
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, je 
stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související veřejně prospěšná. Pro tuto stavbu tedy není třeba 
souhlas vlastníka dle ustanovení § 94l odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle 
ustanovení § 184a stavebního zákona. 
 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Okruh účastníků společného řízení 
byl stanoven takto: 
 
účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení:  
podle § 94k písm. a) stavebního zákona, stavebník 
Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 Praha, IČ: 65993390 Správa 
Pardubice, se sídlem Hlaváčova 902, 53002 Pardubice, zastoupená na základě plné moci společností MDS Projekt s. r. 
o., se sídlem Försterova 175, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 27487938 
 
podle § 94k písm. c) stavebního zákona, vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, IČ: 04084063 
GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 60200 Brno, IČ: 27935311 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o., se sídlem Čelakovského 6, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 25923099 
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň, IČ: 24729035 
 
podle § 94k písm. d) stavebního zákona, vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  
Bruna Jan Ing., nar. 9. 12. 1940, bytem Štichova 592/7, 14900 Praha  
Martinek Vladimír, nar. 5. 9. 1961, bytem Nová Ves 44, 56543 Zámrsk 
Klenor Lukáš, nar. 19. 7. 1980, bytem Brožíkova 436, 53009 Pardubice 
Šafářová Eva Ing., nar. 18. 1. 1965, bytem č. p. 48, 56543 Zámrsk 
Valentová Marie, 22. 5. 1967, se sídlem č. p. 25, 56543 Zámrsk 
OSEVA UNI, a.s., se sdílem Na Bílé 1231, 56501 Choceň, IČ: 15061612 
Tošovský Petr, nar. 18. 3. 1982, bytem č. p. 32, 56543 Zámrsk 
Tůmová Milena, nar. 5. 2. 1944, bytem Antonínův Důl 202, 58601 Jihlava 
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 
Petzaková Evžena, nar. 2. 10. 1944, bytem Dobříkov č. p. 17, 56601 Dobříkov 
ČR, Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 
Kysilková Jaroslava, nar. 3. 7. 1954, bytem Zámrsk č. p. 5, 56543 Zámrsk 
Faitová Dagmar, nar. 23. 8. 1967, bytem č. p. 1, 58256 Věž, Zastoupena na základě Rozsudku Okresního soudu 
v Havlíčkově Brodě, č. j. 0 P 10/2004-539 15 P a Nc 14/2021. Rozsudek o schválení právního jednání. Opatrovník Obec 
Věž, se sídlem Věž 17, 58256 Věž 
Mencl Jiří Ing., 18. 2. 1961, bytem č. p. 193, 56153 Dolní Čermná 
Haušildová Lenka, nar. 18. 4. 1973 bytem Sídliště 277, 53862 Hrochův Týnec 
Havlíčková Jana, nar. 12. 3. 1968, bytem č. p. 98, 53862 Bořice 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
podle § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Zámrsk, se sídlem č. p. 95, 56543 Zámrsk, IČ: 00279811 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno.: 
Sousední pozemky identifikováni podle parc. č. 704, 579/10, 579/5, 461/33, 461/34, 541/11, 541/10, 541/9, 541/8, 
541/1, 562/2, 579/9, 850/2, 579/6 vše v k. ú. Zámrsk. Sousední pozemek č. st. 183 v k. ú. Zámrsk. 
 
Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 
 
Stavební úřad zkoumal, zda stavba je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. Obecné požadavky na výstavbu jsou 
obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy. 
Obecné požadavky na využívání území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v 
platném znění. Pro stavby silnic I. třídy nestanoví tato vyhláška žádné zvláštní požadavky. Ostatní stavby souboru byly 
posouzeny stavebním úřadem, který je příslušný k jejich umístění a který vydal souhlasné závazné stanovisko. 
 
K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených stavbou. Při provádění stavby 
musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, nacházejících se v blízkosti stavby a podmínky pro realizaci 
přeložek jednotlivých sítí technické infrastruktury. Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny podmínky  na splnění 
požadavků vlastníků a správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný záměr je 
v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
 
K záměru byla doložena tato stanoviska vlastníků sítí technické infrastruktury:  

 obec Zámrsk, se sídlem Zámrsk 95, 56543 Zámrsk, IČ: 00279811, ze dne 30. 11. 2020. 
 ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň, IČ: 24729035, č. j. 0101405144, ze dne 28. 10. 2020.  
 ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem Duhová 1531/3, 14053 Praha, IČ: 26470411 č. j. 0700285668, ze dne 28. 10. 

2020.  
 Telco Pro Services, a. s., se sídlem Duhová 1531/3, 14053 Praha, IČ: 29148278 č. j. 0201145837, ze dne 28. 10. 

2020. 
 CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, IČ: 04084063, č. j. 803879/20, ze dne 28. 10. 2020.  
 GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 60200 Brno, IČ: 27935311, č. j. 5002249727, ze dne 24. 11. 

2020.  
 Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o., se sídlem Čelakovského 6, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 25923099, č. j. 

22/2021/VAK/P/19, ze dne 18. 1. 2021.  
 Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234, č. j. 27444/2020-SŽ-

OŘ HKR-OTE, ze dne 25. 11. 2020. 
 ČD – Telematika a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 13000 Praha, IČ: 61459445, č. j. 1202020101, ze dne 10. 

11. 2020.  
 ČEPS, a. s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 10152 Praha, IČ: 25702556, č. j. 0000027288, ze dne 28. 10. 2020.  
 NET4GAS, s.r.o., se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 14021 Praha, IČ: 27260364, č. j. 10207/20/OVP/N, ze dne 

28. 10. 2020.  
 České radiokomunikace a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, 16900 Praha, IČ: 24738875, 

č. j. UPTS/OS/258905/2020, 28. 10. 2020.  
 T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, IČ: 64949681, č. j. E45886/20, ze 

dne 28. 10. 2020.  
 Vodafone Czech Republic a. s., se sídlem Náměstí Junkových 2, 15500 Praha, IČ: 25788001, č. j. 201028-

1305224551, ze dne 28. 10. 2020.  
 
K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad záměru s požadavky 
zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, požární bezpečnosti, ochrany veřejného zdraví, 
bezpečnosti a plynulosti provozu, obrany a bezpečnosti státu, a dále s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s 
územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná, 
záměr je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, vyjádřené v závazných stanoviscích, 
přejímá speciální stavební úřad do výrokové části rozhodnutí. Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

přímo v dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách společného povolení. Projednávaný záměr je v souladu s 
požadavky dotčených orgánů, vyjádřených v předložených závazných stanoviscích. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství na základě ust. § 10 zákona o  pozemních 
komunikacích a v souladu se závazným stanoviskem Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického 
kraje, Odboru služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, pod č. j. KRPE-88226-1/ČJ-
2020-1700DP, ze dne 8. 12. 2020, ke zřízení křižovatky silnice I. třídy č. 35 a provizorní komunikace v rámci stavby „I/35 
Nová Ves, křiž. s I/17; provizorní přeložka silnice I/17“ povolil zřízení dočasné křižovatky na těchto komunikacích. 
Dočasná křižovatka a provizorní komunikace bude po zprovoznění okružní křižovatky silnice I. třídy 17 a I. třídy č. 35 
fyzicky zrušena. 

Stavební úřad v souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby.  

Speciální stavební úřad neuvádí ve společném povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z  těchto smluv 
jsou vymahatelné prostřednictvím občanského práva a speciálnímu stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a dotčených orgánů:  
(do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se předmětné stavby) 

 Vyjádření k projektové dokumentaci od obce Zámrsk, se sídlem Zámrsk 95, 56543 Zámrsk, pod č. j. 
ZJ/0786/2020, ze dne 15. 1. 2021.  

 koordinované závazného stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, se sídlem B. 
Smetany 92, 56601 vysoké mýto, vydané pod č. j. MUVM/076717/2020/OŽP, ze dne 30. 12. 2020. 

 Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, vydané pod č. j. 
88709/2020/OŽPZ/Zi, ze dne 2. 12. 2020. 

 Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnost, se sídlem Komenského nám. 125, 53211 Pardubice, vydané pod č. j. KrÚ 
88883/2020, ze dne 2. 12. 2020. 

 Stanovisko k projektové dokumentaci a závazné stanovisko ke zřízení křižovatky silnice I. třídy č. 35 Policie 
České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Odboru služby dopravní policie, se sídlem Na 
Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, vydané pod č. j. KRPE-88226-1/ČJ-2020-1700DP, ze dne 8. prosince 
2020. 

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Hylváty 5, 56203 Ústí nad Orlicí, vydané pod č. j. HSPA-1-712/2020, dne 9. 12. 2020. 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí, se sídlem Smetanova 43, 56201 Ústí nad Orlicí, vydané pod č. j. KHSPA 26983/2020/HOK-UO, 
ze dne 21. 12. 2020.  

 Vyjádření k záměru stavby Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha, vydané 
pod SPU 021280/2021/144/Při, ze dne 21. 1. 2021.  

 Odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, se 
sídlem Velké Náměstí 33, 50001 Hradec Králové, vydané pod. čj. MO 350947/2020-5512HK, ze dne 3. 12. 
2020.  

 Souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy spol. ČEZ Distribuce, a. s., 
Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň, pod č. j. 001111831329, ze dne 1. 12. 2021. Dále vyjádření vydané pod č. j. 
001111803526, ze dne 1. 12. 2021. 

 Vyjádření společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, vydané pod č. j. 837844/20, 
ze dne 16. 12. 2020. 

 Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 60200 Brno, pod č. j. 5002269212, ze 
dne 30. 11. 2020.  

 Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o., se sídlem Čelakovského 6, 56601 Vysoké 
Mýto, vydané pod č. j. 1204/2020/VAK/P/242, ze dne 18. 12. 2020. 

 Stanovisko SNM MO, oddělení ochrany územních zájmů Čechy s realizací stavby dle přiložené dokumentace. 
Vydané pod č. j. 119912/2021-1150-OÚZ-PHA, ze dne 6. 1. 2021 

 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající komunikaci, technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba 
budovat. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
Dne 22. 4. 2021 byla správnímu orgánu vrácena zásilka účastnice řízení Evžena Petzaková, bytem Dobříkov 17, 56601 
Vysoké mýto. Účastníku se nepodařilo doručit. Správní orgán využil všech veřejně dostupných možností k zjištění 
skutečného bydliště účastnice. Účastníka správní orgán kontaktoval a bylo mu doručováno na adresu Evžena Petzaková, 
bytem Orlí 418/6, 73601 Havířov. Zásilka byla doručena dne 14. 5. 2021. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do společného povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se 
k povolované stavbě. 
 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
Posouzení námitek účastníků řízení: Účastníci řízení neuplatnili námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Upozornění:  
Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění.  
 
Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li 
stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Stavební úřad nestanovil delší lhůtu.  
 
V řízení podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, v platném znění nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen 
„dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o 
zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se 
doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným 
vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o 
čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 
 
Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá 
platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru 
upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka vydanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení.  
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení společného 
povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi. Stavebníkovi zašle také 
štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 
 
Poučení:  
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Ministerstvu dopravy 
prostřednictvím Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství.  
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Ladislav Umbraun 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

a dopravní obslužnosti 
 
 

 

Společné musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Pardubického kraje a Obecního úřadu 
Zámrsk (rovněž způsobem, umožňujícím dálkový přístup). Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce bude 
písemnost považována za doručenou.  

 

 

Vyvěšeno dne:  ……………………………………   Sejmuto dne: …………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………… 

Razítko, podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 
Poplatek: 
Vydané rozhodnutí je dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů osvobozeno od 
poplatku. 
 
 
Příloha pro stavebníka: 
Situace stavby 
Ověřená dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou předány po nabytí právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Obdrží,  
dle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon): 
 
Žadatel: 
Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 Praha, IČ: 65993390 Správa 
Pardubice, se sídlem Hlaváčova 902, 53002 Pardubice, zastoupená na základě plné moci společností MDS Projekt s. r. 
o., se sídlem Försterova 175, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 27487938 
 
Obec: 
Obec Zámrsk, se sídlem č. p. 95, 56543 Zámrsk, IČ: 00279811 
 
Dotčené orgány:  
Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor životního prostředí, se sídlem B. Smetany 92, 56601 Vysoké Mýto 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor Služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 
Pardubice 
Policie Pardubického kraje, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát, se sídlem Tvardkova 1191, 56227 Ústí nad Orlicí 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, se sídlem Hylváty 5, 56203 Ústí nad Orlicí  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Smetanova 43, 56201 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Čechy 
 

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou: 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha, IČ: 04084063 
GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 60200 Brno, IČ: 27935311 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o., se sídlem Čelakovského 6, 56601 Vysoké Mýto, IČ: 25923099 
ČEZ Distribuce, a. s., Guldenerova 2577/19, 32600 Plzeň, IČ: 24729035 
Bruna Jan Ing., bytem Štichova 592/7, 14900 Praha  
Martinek Vladimír, bytem Nová Ves 44, 56543 Zámrsk 
Klenor Lukáš, bytem Brožíkova 436, 53009 Pardubice 
Šafářová Eva Ing., bytem č. p. 48, 56543 Zámrsk 
Valentová Marie, se sídlem č. p. 25, 56543 Zámrsk 
OSEVA UNI, a.s., se sdílem Na Bílé 1231, 56501 Choceň, IČ: 15061612 
Tošovský Petr, bytem č. p. 32, 56543 Zámrsk 
Tůmová Milena, bytem Antonínův Důl 202, 58601 Jihlava 
Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 
Petzaková Evžena, bytem Dobříkov č. p. 17, 56601 Dobříkov 
ČR, Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 
Kysilková Jaroslava, bytem Zámrsk č. p. 5, 56543 Zámrsk 
Faitová Dagmar, bytem č. p. 1, 58256 Věž 
Mencl Jiří Ing., bytemč. p. 193, 56153 Dolní Čermná 
Haušildová Lenka, bytem Sídliště 277, 53862 Hrochův Týnec 
Havlíčková Jana, bytem č. p. 98, 53862 Bořice 

Sousední pozemky identifikováni podle parc. č. 704, 579/10, 579/5, 461/33, 461/34, 541/11, 541/10, 541/9, 541/8, 
541/1, 562/2, 579/9, 850/2, 579/6 vše v k. ú. Zámrsk. Sousední pozemek č. st. 183 v k. ú. Zámrsk. 

Vyvěšení na úředních deskách: 
Krajský úřad Pardubického kraje – Úřední deska 
Obecní úřad Zámrsk – Úřední deska 


		2021-06-08T11:00:54+0000
	Not specified




